
ZARZĄDZENIE NR 157/2021 
BURMISTRZA ZIĘBIC 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 257 i 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) 
w związku z § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały nr 255/VIII/2020 Rady Miejskiej 
w Ziębicach z dnia 28 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ziębice na 2021 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 – "Planowane dochody budżetu 
Gminy Ziębice w 2021 r." – zwiększa się dochody bieżące o wartość 1.750,00 zł 
oraz zwiększa się dochody majątkowe o wartość 0,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 – "Planowane wydatki budżetu 
Gminy Ziębice w 2021 r." – zwiększa się wydatki bieżące o wartość 1.750,00 zł 
oraz zwiększa się wydatki majątkowe o wartość 0,00 zł. 

§ 3. Budżet gminy na rok 2021 po zmianach: 

Wyszczególnienie Zapis przed zmianą Zmiana Zapis po 
zmianie 

Dochody ogółem:  87 827 034,81 1 750,00 87 828 784,81 
W tym bieżące 77 268 728,13 1 750,00 77 270 478,13 
W tym majątkowe 10 558 306,68 0,00 10 558 306,68 
W tym sprzedaż 2 695 538,60 0,00 2 695 538,60 
Wydatki ogółem: 93 112 965,80 1 750,00 93 114 715,80 
W tym bieżące 

75 095 680,82 1 750,00 75 097 430,82 
W tym majątkowe 18 017 284,98 0,00 18 017 284,98 
Wynik budżetu -5 285 930,99 0,00 -5 285 930,99 
Dochody bieżące minus wydatki 
bieżące (art. 242 uofp) 2 173 047,31 0,00 2 173 047,31 
Dochody majątkowe minus wydatki 
majątkowe - 7 458 978,30 0,00 - 7 458 978,30 
Przychody 7 300 465,32 0,00 7 300 465,32 
Rozchody 2 014 534,33 0,00 2 014 534,33 
Art. 243 – jednoroczny 10,41 % 0,00% 10,41% 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CD16F2C-9F0D-4F38-A382-9C5E22DFCB76. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

Planowane dochody budżetu Gminy Ziębice w 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 674 377,32 1 750,00 1 676 127,32

80195 Pozostała działalność 0,00 1 750,00 1 750,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 1 750,00 1 750,00

Razem: 87 827 034,81 1 750,00 87 828 784,81

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CD16F2C-9F0D-4F38-A382-9C5E22DFCB76. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

Planowane wydatki Gminy Ziębice w 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 882 261,84 0,00 7 882 261,84

75058
Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za
granicą

77 122,81 0,00 77 122,81

4307 Zakup usług pozostałych 15 699,00 -7 849,50 7 849,50

4427 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 7 849,50 7 849,50

758 Różne rozliczenia 257 368,76 -308,84 257 059,92

75818 Rezerwy ogólne i celowe 257 368,76 -308,84 257 059,92

4810 Rezerwy 252 368,76 -308,84 252 059,92

801 Oświata i wychowanie 25 069 446,42 2 058,84 25 071 505,26

80195 Pozostała działalność 160 000,00 2 058,84 162 058,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 058,84 2 058,84

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 913 246,35 0,00 10 913 246,35

90095 Pozostała działalność 241 775,20 0,00 241 775,20

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 5 200,00 10 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 148 300,00 -5 200,00 143 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 885 162,29 0,00 3 885 162,29

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 175 000,00 5 560,00 180 560,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 000,00 5 560,00 59 560,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 392 993,65 -5 560,00 2 387 433,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 -800,00 2 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -4 760,00 15 240,00

Razem: 93 112 965,80 1 750,00 93 114 715,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CD16F2C-9F0D-4F38-A382-9C5E22DFCB76. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

     Po stronie wydatków 

     -zwiększa się: 

Dział 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75058 Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą   

§ 4427 Podróże służbowe zagraniczne 

o kwotę 7.849,50 zł 

Przenosi się środki z 75058.4307 w celu ich zabezpieczenia na koszty podróży 
służbowych związanych z realizacją projektu SPRING Solidarity in ProgGress. 
Projekt polegający na wymianie doświadczeń w zakresie działań w walce 
z COVID, dofinansowany w 100%, realizowany w latach 2021-2023. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90095 Pozostała działalność   

§ 4270 Zakup usług remontowych 

o kwotę 5.200,00 zł 

Przenosi się środki z 90095.4300 w celu ich zabezpieczenia na usługi 
remontowe przy fontannie w Parku Miejskim. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury   

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

o kwotę 5.560,00 zł 

Przenosi się środki z 92109.4170 i 92109.4110 w celu ich zabezpieczenia na 
zakup materiałów niezbędnych do przygotowania wieńców dożynkowych. 

     Po stronie wydatków 

     -zmniejsza się: 

Dział 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75058 Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą   

§ 4307 Zakup usług pozostałych 

o kwotę 7.849,50 zł 

Przenosi się środki do 75058.4427 w celu ich zabezpieczenia na koszty podróży 
służbowych związanych z realizacją projektu SPRING Solidarity in ProgGress. 
Projekt polegający na wymianie doświadczeń w zakresie działań w walce 
z COVID, dofinansowany w 100%, realizowany w latach 2021-2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CD16F2C-9F0D-4F38-A382-9C5E22DFCB76. Podpisany Strona 1



Dział 758 Różne rozliczenia 

Rozdział 75818 Rezerw ogólne i celowe   

§ 4810 Rezerwy 

o kwotę 308,84 zł 

Zabezpiecza się środki na wkład własny Gminy dla programu integracji 
społeczności i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90095 Pozostała działalność   

§ 4300 Zakup usług pozostałych 

o kwotę 5.200,00 zł 

Przenosi się środki do 90095.4270 w celu ich zabezpieczenia na usługi 
remontowe przy fontannie w Parku Miejskim. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

o kwotę 800,00 zł 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

o kwotę 4.760,00 zł 

Przenosi się środki do 92105.4210 w celu ich zabezpieczenia na zakup 
materiałów niezbędnych do przygotowania wieńców dożynkowych. 

Dokonuje się korekty do Zarządzenia Nr 138/2021 Burmistrza Ziębic z dnia 
30 czerwca 2021r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2021 rok. 
W przywołanym zarządzeniu prostowano klasyfikację budżetową dla programu 
integracji społeczności i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030  
(przesuwano dochody i wydatki związane z powyższą dotacją z 80195 do 
85415). W związku z tym, że w ramach tego programu jest przewidziany wkład 
własny Gminy Ziębice, zmiany dokonano w ten sposób, że skorygowano dochody 
o wartość 1.750,00 zł, a wydatki o wartość 2.058,84 zł, co poskutkowało tym, że 
nieprawidłowo dokonano przesunięcia kwoty 308,84 zł w wydatkach pomiędzy 
rozdziałami tj. z 80195 do 85415. 

Obecnie Zarządzenie Nr 157/2021 Burmistrza Ziębic z dnia 15 lipca 2021r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2021 rok prostuje powyższe w ten 
sposób, że przywraca się dochody i wydatki w rozdziale 80195 (dochody 
80195.2020 + 1.750,00 zł, wydatki 80195.4210 + 2.058,84 zł), zmniejsza 
dochody i wydatki w rozdziale 85415 (dochody 85415.2020 – 1.750,00 zł, 
wydatki 85415.4210 -2.058,84 zł). Jednocześnie wprowadza się poprawne zapisy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CD16F2C-9F0D-4F38-A382-9C5E22DFCB76. Podpisany Strona 2



dla otrzymanej dotacji w następujący sposób: dochody 85415.2020 
+1.750,00 zł, wydatki 2.058,84 zł, z czego 308,84 zł przesuwa się z rezerwy 
ogólnej. 

Zmniejszenie dochodów i wydatków dla powyższej dotacji w rozdziale 
80195 zostanie dokonane najbliższą uchwałą Rady Miejskiej w Ziębicach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CD16F2C-9F0D-4F38-A382-9C5E22DFCB76. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	 
	Uzasadnienie 

